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چکش “یونسکو” بالا رفت
گروه گردشگری - چهل و ششمین اجلاس میراث جهانی یونسکو در دهلی در حالی آغاز به کار کرده است که 

۲۵ محوطه تاریخی، فرهنگی و یا مختلط شانس خود را برای ثبت در فهرست میراث جهانی یونسکو محک می زنند.
اجــلاس میراث جهانی یونســکو از تاریخ ۲۱ تا ۳۱ جــولای )۳۱ تیرماه تا ۱۰ مرداد(   در دهلی نو )هند( در حال 
برگزاری است و ۱۹ محوطه تاریخی فرهنگی، ۴ محوطه طبیعی و ۲ محوطه مختلط )تاریخی و طبیعی( برای ثبت در 
فهرست میراث جهانی یونسکو بررسی می شوند، ضمن این که دو محوطه نیز برای اصلاحات عمده در عرصه و عیان 
مورد بازبینی قرار می گیرند.ایران نیز امسال پرونده »هگمتانه و مرکز تاریخی شهر همدان« را برای ثبت در فهرست میراث 
جهانی یونســکو ارائه داده اســت.۲۵ محوطه ای که شانس خود را برای ثبت در فهرست میراث جهانی یونسکو محک 
می زنند شامل محور مرکزی پکن )مجموعه ساختمانی که نظم ایده آل پایتخت چین را به نمایش می گذارد(، مجمسه 
یادبود جنگ جهانی اول در رومانی اثر کنستانتین برانکوزی )رومانی(، مرزهای امپراتوری روم - داچیا )رومانی(، حقوق 
بشر، آزادی و آشتی؛ محوطه های میراث نلسون ماندلا )آفریقای جنوبی(، نظام سیستم تپه - دفینه سلسله آهوم )هند(، 
دادگاه سلطنتی Tiébélé )بورکینافاسو(، معادن طلا جزیره سادو )ژاپن(، صومعه سنت هیلاریون )فلسطین(، مجموعه 
رزیدنس شــورین )آلمان(، دریاچه کنوزرو )روســیه(، میراث باستانی مجموعه غارهای پارک ملی نیا )مالزی(، مسیر 
استعماری پاناما )پاناما(، منظر فرهنگی منطقه باستان شناسی الفاو )عربستان سعودی(، ظهور انسان های مدرن؛ مکان های 
اشِــغال پلیستوســن آفریقای جنوبی )آفریقای جنوبی(، شهر تاریخی و محوطه باستانی گدی )کنیا(، پارک تاریخی فو 
فرابات )تایلند(، ام الجمال )اردن(، ویا آپیا؛ ملکه جاده ها )ایتالیا(، کویر بداین جاران - برج های شن و دریاچه )چین(، 
پارک ملی Lençóis Maranhenses )برزیل(، منطقه فلو )بریتانیاو ایرلند شمالی(،   آسیاب بادی راونو )بوسنی و 
هرزگوین(، محوطه باستان شناسی و دیرینه شناسی ملکا کونتور و بالچیت )اتیوپی( و جزایر مارکزاس )فرانسه( می شود.

ســال گذشته و در چهل وپنجمین کمیته میراث جهانی یونســکو در شهر ریاض عربستان سعودی، ۵۰ پرونده میراث 
طبیعی و تاریخی بررسی شدند و در نهایت پرونده ۵۴ کاروانسرای ایران به فهرست میراث جهانی یونسکو اضافه شد. 

این کاروانسراها از دوره ساسانی تا پایان دوره قاجار را شامل می شوند.
همچنین پرونده »منظر فرهنگی ماسوله« با مخالفت ایکوموس، رأی یونسکو را برای ثبت جهانی نگرفت و برگشت 

خورد تا پس از رفع نواقص، این پرونده بازبینی شود.

گروه گردشــگری - مسئولان 
میراث فرهنگی فارس با انتشار پست و 
تبلیغات در فضای مجازی طی روزهای 
اخیر، مرمت پشت بام بازار وکیل شیراز 
با ایزوگام را اطلاع رسانی کردند اما در 
مقابل و به اســتناد دیدگاه متخصصان، 
از مرمت بناهــای تاریخی با این نحوه 
پوشــش پشت بام از سوی برخی افراد 

مورد انتقاد قرار گرفت.
نحوه مرمت بناهای تاریخی ایران 
و اســتان فارس بارها موجب واکنش 
و اعتراض متخصصان و دوســتداران 

میراث فرهنگی شده است.
بازار وکیل، میراث به یادگار مانده 
از دوران زندیه و زمانی که شیراز پایتخت 
ایران بود، همچنان محل داد و ستد مردم 
و بازاریان است اما طی سال های گذشته،  
همواره سخنانی درباره پایان تلخ فعالیت 
و نابودی این بازار و بازارهای تاریخی 
مشــابه در پی رخدادی غیرمترقبه و یا 
بی توجهی نسبت به بهسازی و مرمت 

آن مطرح بوده است.
در آخریــن رخــداد از ایــن 
دست،چســباندن ایزوگام بر پشت بام 
بازار وکیل انتقادات زیادی نســبت به 
این روش بهســازی و مرمت این بنای 

ارزشمند تاریخی به دنبال داشته است.
مدیرکل میراث فرهنگی اســتان 
فارس طــی روزهای اخیــر درحالی 
تصویری از مرمت ســرای گمرک در 
بازار وکیل شــیراز را در فضای مجازی 
)اینســتاگرام( بازنشر کرد که نشان می 
داد در پروژه مرمت این بنای تاریخی از 

ایزوگام استفاده شده است. 
بعد از انتشار این پست کارشناسان 
و متخصصان مرمت آثار باســتانی در 
ایران اعلام کردند که استفاده از ایزوگام 
برای بناهای تاریخی مناسب نیست زیرا 
ایــن روش معایب و ضررهایی به بنای 
تاریخــی از جمله جلوگیری از تنفس 
طبیعی مواد و مصالح سنتی وارد می کند.

بعضی کارشناســان امر معتقدند 
کــه به کارگیری این روش پیشــتر در 
بناهای تاریخی دیگر کشور نیز موجب 
ریزش بخش های از سقف ابنیه تاریخی 
ازجمله بناهای ارزشمند اطراف میدان 

نقش جهان اصفهان شده است.
و  فرهنگــی  میــراث  فعــال 
پیشکسوت مرمت در ایران در این باره 
گفت: ایزوگام روی سطوح شیب دار و 
همچنین سطوح مسطح بیشتر از ۱۰سال 
دوام نمی آورد و حتی شرکت ایزوگام 
محصول را در ســطح صاف ۱۰ سال 
ضمانت می کند و معتقد اســت بعد از 
گذشت یک دهه دوباره باید ایزوگام ها 
تجدید شــود. محمد حسن محبعلی 
افزود: بــرای مرمت گنبد و ســطوح 
شیب دار بهترین روش قیرگونی است، 
ایزوگام مشــکل پیدا می کند چراکه با 
تابش نور خورشید درزها باز می شود 
آب به زیر ایزوگام نفوذ پیدا می کند که 
یکی از نمونه هــای ناموفق ایزوگام در 
بناهای تاریخی مسجد شاه اصفهان بود 
کــه وقتی ایزوگام را بلند کردیم متوجه 

نم و رطوبت در بنا شدیم.
محبعلی با بیان اینکه چرا در مرمت 
بناهای تاریخی با وجود هشــدارهای 
کارشناســان و متخصصــان مرمــت 
همچنان از ایزوگام اســتفاده می کنند، 
اعلام کــرد: متاســفانه وضعیت بدنه 
کارشناسی میراث فرهنگی خوب نیست 
و بدون آنکه کار کارشناســی اصولی 
صورت گیــرد برخی پیمانکاران اقدام 
به مرمت در مهمترین بناهای تاریخی 
می کنند که نتیجه ای جز تخریب به دنبال 
ندارد. این پیشکسوت میراث فرهنگی 
ادامــه داد: بازار وکیل یکی از مهمترین 
و با ارزش ترین بازارهای تاریخی ایران 
اســت که ســقف های آن شیب تندی 
دارد و در مرمت آن به هیچ وجه نباید از 

ایزوگام استفاده کرد.

سرپرست معاونت میراث فرهنگی 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دســتی اســتان فارس دوشنبه 
بــا دفاع از کار صــورت گرفته، گفت: 
اســتفاده از عایق رطوبتی ایزوگام برای 
پوشش بخشی از بازار وکیل در شیراز 
به چند دلیل واقع بینانه قابل دفاع است.

افشین ابراهیمی در مصاحبه با ایرنا 
اظهار داشــت: یکی از موارد کاری در 
پنج قرارداد مذکور در این بازار تاریخی 
جمع آوری عایق های رطوبتی فرسوده 
)ایزوگام( مربوط به دو تا ســه دهه قبل 
و اجرای دوباره با همان عایق رطوبتی 
ایزوگام بوده است. وی افزود: از آخرین 
باری که بام بازار وکیل شیراز با ایزوگام 
پوشانده شده دستکم دو دهه می گذرد 
و در این فاصله بروز عارضه ای که ناشی 
از کاربرد ایزوگام باشــد ملاحظه نشده 
اســت.این مقام مسئول گفت: حتی در 
تعدادی از بناهای موجود در مجموعه 
زندیه شــیراز هم در دهه های گذشته 
از ایزوگام اســتفاده شده که با توجه به 
کیفیت مناسب اجرا آســیبی به دنبال 
نداشته است، تهویه مناسب به واسطه 
وجود روزنه های متعدد در زیر طاق ها 
و نقاط مختلف راسته بازار، ماندگاری 
رطوبت و دم کردگی را به حداقل ممکن 
می رســاند و به همان نســبت احتمال 
عوارض و آســیب های ناشی از مکث 

رطوبت را کاهش می دهد.
ابراهیمی گفت: در حین عملیات 
مرمتی ایــن بازار تاریخی تعداد زیادی 
از روزنه هایی که تاکنون مســدود بوده  
مجددا بازگشایی می شوند و این امر به 
تهویه بهتر و کامل تر بازار کمک شایانی 

می کند و در واقع عایق رطوبتی ایزوگام 
چنانچه به درستی اجرا شود این امکان 
را فراهم می سازد که دست کم برای یک 
دهه، بــام در برابر برف و باران مصون 
بماند و مانع از ســرایت رطوبت به بام 

بازار و همچنین سطح تزئینات شود.
وی افزود: منابــع مالی و نیروی 
انسانی، همیشه در اختیار نیستند که بتوان 
به اقدامات حفاظتی و مرمتی سالیانه با 
روش هایی مانند »اندود کاهگل« اقدام 
کرد، آن هم در شرایطی که با حجم خیره 
کننده ای از آثــار تحت مراقبت مواجه 
هستیم.سرپرســت معاونــت میراث 
فرهنگــی اداره کل میــراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان فارس 
با بیان اینکه »انــدود کاهگل« هرچند 
برای بدنه ها و پوشــش های خشــتی 
بهترین گزینه اســت، گفــت: اما این 
پوشش برای سطوح آجری کارایی لازم 
را ندارد و حتــی در مواردی خود یک 
عامل تهدید است زیرا کاهگل ساعت ها 
پــس از بارندگی خیس می ماند و لایه 
آجــری زیرین را مرطوب نگه می دارد 
و این بهترین فرصت برای شوره زنی و 
تخریب آجر است، همچنین کاهگل در 
برابر برف بسیار آسیب پذیر است و به 
راحتی یخ می زند و از هم می پاشد، اما 

ایزوگام این مشکلات را ندارد.
عملیات مرمت بازار وکیل شیراز 
با اعتباری معــادل ۱۰۰ میلیارد تومان 
از محل مســولیت اجتماعی نفت در 
قالــب ۱۴ پروژه با حضور وزیر میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به 
طور رسمی در ۱۴ تیرماه امسال آغاز شد 
که از این تعداد هفت قرارداد نهایی شده 
و مابقــی نیز در مراحل پایانی عقد قرار 
داد است. این پروژه ها شامل مرمت اردو 
بازار، بازار حاجی، بازار وکیل جنوبی، 
راســته ترکش دوزها و راســته علافه 
بندان، بازارهای شــمالی و نو، سراهای 
احمدی، روغنی، گمرک، فیل و راسته 
شمشیرگرها و ســرای مشیر، بازار نو 
و حمام مشــیر، مرمت بازار مسگرها 
و گاراژفردوســی و تزیینات بازارهای 
وکیل شمالی وجنوبی و راسته ترکش 

دوزها و علاقه بندان است.

گروه گردشگری - رحمت الله 
رفیعی در جدیدترین نشســت خبری 
خود با اصحاب رســانه به موضوعات 
مهمــی از جمله گرانی بلیط هواپیماها 
پس از آزادسازی نرخ بلیت هواپیما از 
ســوی دیوان عدالت اداری پرداخت و 
گفــت: در قیمت گذاری بلیط هواپیما 
باید منافع ملی در نظر گرفته شود، زیرا 

در حال حاضر با گرانی عجیب 
بلیط هواپیما، حتی یک مسیر 
رفت و برگشت تهران مشهد 

به رقم ۹ میلیون رسیده است.
وی بــا انتقــاد از برخی 
ایرلاین هــای خصوصــی که 
فقط با یک هواپیمایی اجاره ای 
کار خود را شــروع کردند و با 
گرفتن ده ها امتیاز از جمله ارز 
نیمایی هم اکنون باشگاه داری 
و هتــل داری می کنند، گفت: 
چرا برخی هواپیماها در داخل 
پارکینگ ها زمین گیر اســت، 
چرا می گویند این زمین گیری 

هواپیماها به دلیل کمبود قطعات است، 
پس ارزهای نیمایی برای تامین قطعات 
کجا هزینه شــده اســت، در این زمینه 
رســانه ها به جد از صاحبین ایرلاین ها 

پیگیری کنند.
رفیعی با اشــاره بــه گفته رئیس 
سازمان هواپیمایی کشوری مبنی بر نیاز 
کشور به ۵۵۰ فروند هواپیما نیز گریزی 

زد و گفت: با این شــرایط و با توجه به 
روی کار آمــدن دولت چهاردهم حتما 
وزیر مقتدری در این حوزه انتخاب شود 
و نمایندگان جدید مجلس نیز فقط به 
مطالبه هــای این چند روزه برای گرانی 
بلیط هواپیما بسنده نکنند زیرا این عرف 
رایج اســت که نمایندگان پس از مدتی 
که مشــکل تهیه بلیط هواپیماهایشان 

برطرف می شود دیگر این مردم هستند 
که با مشکل گرانی بلیط ها تنها  می مانند.

وی در ادامه به مشــکل نبود بلیط 
قطار نیز گریزی زد و گفت: همکاران ما 
با ۳۰ سال سابقه و تجربه نمی توانند بلیط 
تهیه کنند و مسلما اوضاع یک روستایی 
برای تهیه بلیط قطار دیگر مشــخص 

خواهد بود.

رفیعــی در ادامه با انتقاد از برخی 
ایرلاین های خصوصی که باعث گرانی 
بلیط هواپیما شدند، گفت: این صاحبین 
ایرلاین ها که امروز با پول بیت المال و 
ده ها امتیاز دیگر کارخانه داری می کنند، 
باید به این ســئوال پاسخ دهند که اگر 
صنعت هوانوردی پرسود نیست پس 
چرا این تعداد متقاضی دارد، به روایتی 
چرا این تعداد بالای ایرلاین 
در ایران وجود دارد درحالیکه 
در کشور چین و روسیه چنین 
تعــداد ایرلاین وجود ندارد، 
زیرا صنعــت هوانوردی به 
واقع از پردرآمدترین صنایع 
اســت و در ایران نیز به ازای 
هر نفر ســاعت پرواز ۱۰۰ 
دلار گرفته می شود درحالی 

که در دنیا ۲۰ دلار است.
وی در ادامه به وضعیت 
کنونی کمیته هــای انتخاب 
وزیــر میــراث فرهنگــی 
گردشگری و صنایع دستی 
نیز پرداخت و گفت: متاســفانه به این 
افراد وعده گندم داده شــده، در حالی 
که به جو هم نمی رســند و این سئوال 
مطرح می شود چرا همه اعضای کمیته 
باید خودشان نامزد وزیر شدن شوند و 
حتی دیگران و ما را نیز تحت فشار قرار 
می دهند کــه از آنها حمایت کنیم و به 
واقع یــک جنگ قدرت به وجود آمده 

است.
رئیــس انجمــن صنفــی دفاتر 
خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی 
ایران تصریح کرد: این در حالی اســت 
که ۹۰ درصد فعالین گردشگری اصلا 
با برنامه دولتی ها مخالف هستند، زیرا 

دولتی ها برای آنها کاری نکردند.
رفیعی در ادامــه از گرانی هزینه 
سفر در ایران به نسبت دیگر کشورهای 
دنیا گلایه کرد و افزود: هنوز نتوانستیم 
براســاس سیاســت های کلی، سالانه 
۲۰ میلیون گردشــگر جذب کنیم، در 
حالی کــه اگر تعداد جذب گردشــگر 
از ۵ میلیون به ۱۰ میلیون می رســاندیم 
زمینه های زیرســاختی این حوزه نیز 
رونق می گرفت، با این وجود این مسئله 
نیــز در نظر باید گرفت که امروز دیگر 
ذائقه گردشــگران هتل ۵ ستاره نیست 
و می توان بر روی بوم گردی ها سرمایه 

گذاری کرد.
وی بــا تاکید بر ضــرورت رفع 
فیلترینگ که برای رونق گردشــگری 
ضروری اســت، گفت: هر ســال یک 
میلیون ایرانی به وان ترکیه سفر می کنند، 
که حتی هتل های مناســبی ندارد زیرا 
این مکان مقصد خرید شده است، چرا 
چنیــن مقاصد خریدی در ماکو، ارس، 
ارونــد و چابهار به عنــوان مناطق آزاد 

کشورمان رونق نمی گیرد؟
رفیعی در ادامه بــا گلایه از هتل 

داری همــه وزارتخانه های کشــور از 
جملــه وزارت میراث فرهنگی عنوان 
کرد: صنعت گردشــگری باید از سوی 
بخش خصوصی مدیریت شود زیرا به 
جــد معتقدیم این صنعت یک صنعت 
بی بندو باری نیست و عواید آن به طور 

مستقیم به جیب مردم می رود.
وی با انتقاد از سفیرهای ایران در 
کشورهای دنیا که اهتمامی برای حوزه 
گردشــگری و جذب مســافر ندارند، 
افــزود: به طور مثال در ماجرای فوتبال 
جام جهانی قطر با آن همه اعزام گروه ها 
به قطر، جذب مســافری بــرای ایران 

صورت نپذیرفت.
 رئیــس انجمــن صنفــی دفاتر 
خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی 
ایران همچنین در زمینه شــرایط سفر 
ایرانیان به کشــور مصر که چندی قبل 
صحبت از تسهیل این مقصد مطرح شده 
بود ولی هم اکنون دیگر خبری از سفر 
به این مقصد نیســت، خاطرنشان کرد: 
حاکمیت مشکلی برای سفر ایرانیان به 
مصر ندارد و بییشــترین مشکل در این 
حوزه مربوط به جنــگ غزه بود، ولی 
مــا تلاش مان ادامــه دارد و هم اکنون 
نیــز نمایندگان حوزه گردشــگری از 
جمهوری های مستقل روسیه به ایران 
ســفر کردند تا برای شــناخت بیشتر 
کشــورمان در جهــت فراهــم کردن 
مسافرت اتباع روس به ایران اقدام کنند.  

رئیس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی در نشست خبری مطرح کرد؛

»ایرلاین ها« پول سازترین صنعت ولی 
همیشه نالان!

رئیس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی ایران در نشست خبری خود، چراهایی متعددی 
از مشکلات هزینه های سفر در کشور مطرح کرد، از جمله اینکه چرا سفر در ایران گرانتر از همه جهان است، چرا بلیط هواپیما در 
دنیا به ازای هر نفر ساعتی 20 دلار، ولی در ایران 100 دلار است و یا اینکه چرا دیگر ظرفیت بلیط قطار برای مردم موجود نیست 

و ده ها چرایی دیگر از جنس گردشگری و ماجرای صاحبین ایرلاین های که با پول مردم هتل داری و باشگاه داری می کنند.
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حاکمیت مشــکلی برای ســفر ایرانیان 
به مصر ندارد و بییشــترین مشکل در 
این حــوزه مربوط به جنــگ غزه بود، 
ولــی مــا تلاش مــان ادامــه دارد و هم 
اکنون نیز نمایندگان حوزه گردشــگری 
از جمهوری های مســتقل روســیه به 
ایران ســفر کردنــد تا برای شــناخت 
بیشتر کشــورمان در جهت فراهم کردن 
مسافرت اتباع روس به ایران اقدام کنند.  

 

گروه گردشگری -معاون صنایع 
دستی وزارت میراث فرهنگی گفت: 
۷۵ درصد تولیدکنندگان صنایع دستی 
در ایران را بانوان هستند که این نشان 
از خانواده محور بودن این حوزه است.
مریم جلالی، در نشست با مدیر شبکه 
یک سیما با اشاره به ضرورت توجه به 
صنایع دستی به عنوان یک حوزه مرتبط 
با خانواده و بانوان، اظهار کرد: از سال 
۶۸ کارم را در رادیــو شــروع کردم و 
در این مدت همیشــه خانواده دغدغه 
من بوده و همیشــه به دنبال راه کاری 
برای تقویت کار هایــی با موضوع و 
محوریــت خانواده بودم. اکنون که در 
صنایع دستی هستم اعتقاد دارم خانواده 
موفق خانواده مولد اســت که هم کالا 

تولید می کنند و هم عشق.
اعتقاد من اســت کــه باید یک 
شــبکه ملی ایجاد شــود تا در حوزه 

اطلاع رســانی و کار های رسانه ای در 
حــوزه صنایع دســتی موفق تر عمل 
کنیم. چندی پیش با رئیس ســازمان 
صدا و ســیما صحبت می کردیم در 
آن جلسه، آقای جبلی پیشنهاد داد که 
پروژه مشترک با سینما و صنایع دستی 
تعریف شــود تا در دکــور فیلم های 
سینمایی و سریال ها بتوانیم از ظرفیت 
صنایع دستی استفاده کنیم. صنایع دستی 
در حقیقت یک هنر اقتصادبنیان و در 
واقــع یک هنــر دانش بنیان اســت. 
صنایع دستی هنری است که ریشه در 
هویت تاریخی ما دارد. در واقع می توان 
گفت که صنایع دستی کوشش نیست 
بلکه یک نوع جوشش است.جلالی 
در بخــش دیگــری از صحبت های 
خود به حمایت های مرحوم آیت الله 
رئیســی از حوزه صنایع دستی اشاره 
کرد و افزود: رئیس جمهور شهید نگاه 

ویژه ای به حوزه صنایع دستی داشت 
و در دولت ســیزدهم اتفاقات بسیار 
مهمی در این حوزه رخ داد. امیدواریم 
در دولت چهاردهم نیز صنایع دستی 

محور قرار گیرد و مورد توجه باشد. 
تولیدکننــدگان  درصــد   ۷۵
صنایع دستی در ایران را بانوان تشکیل 
می دهند که این نشان از خانواده محور 
بودن این حوزه اســت. ضمن این که 
خوشبختانه از ۴۰۰ رشته صنایع دستی 
موجود در دنیا، ۲۹۹ رشته آن در ایران 
وجــود دارد و تمامی وســایل و مواد 
اولیه مورد نیاز صنایع دستی، در داخل 
کشــور وجود دارد، به گونه ای که از 
ســاده ترین و گاه بی ارزش ترین مواد 
موجود در طبیعت مانند اســتخوان یا 
برگ درخــت و ...، هنرمندان ایرانی 
کار هــای فاخر صنایع دســتی تولید 
می کنند. برای رونق این حوزه، به طور 

حتم نیازمند حمایت های رســانه ها 
هستیم و خوشــحالیم که شبکه یک 
سیما امروز به کمک صنایع دستی آمده 
و از هنرمندان صنایع دســتی حمایت 
می کند.میثم مرادی مدیر شــبکه یک 
ســیما نیز در این نشست در سخنانی 
گفت: صنایع دستی یکی از مهمترین 
داشــته های ما است و مطمئنا یکی از 
رسالت های رســانه، حمایت از این 
داشته های ارزشمند است. جلسه قبلی 
که با معاونت صنایع دســتی داشتیم 
جلسه بسیار خوب و به یادماندنی بود 
و نتایج خوبی را نیز به دنبال داشــت. 
ابعاد بسیاری از معاونت صنایع دستی 
در جلســه قبل برای ما روشن شد و 
حسرت این را می خورم که چرا زودتر 
با این حوزه آشنا نشــده بودم. از این 
رو بــه طور حتم یکــی از برنامه ها و 
دغدغه های ما توجه بــه برنامه های 

معاونت صنایع دســتی و تولید محتوا 
و عملیات رســانه ای اســت. به طور 
حتم رسانه ملی به حوزه صنایع دستی 
توجه زیادی خواهد داشــت و در این 
باره تولیدمحتــوا و تولید برنامه های 
مختلف در دستورکار این شبکه قرار 
خواهد گرفت. شاید برای تان جالب 
باشــد بدانیــد چندی پیــش درباره 
آزادگان برنامــه تولیــد می کردیم به 
موضوع جالبی رسیدیم و آن هم تولید 
صنایع دستی در دوران اسارت است. 
این تنها یک نمونه است و همین نکته 
یکی از جذابیت های کار رســانه ای 
در حوزه صنایع دســتی است.در این 
نشســت همچنین تعدادی از مدیران 
و کارشناســان معاونت صنایع دستی 
و نیز مدیران شــبکه یک به بیان نظر 
و دیدگاه های خود پرداختند.در پایان 
این نشست، مدیران و کارشناسان دو 
دستگاه از پژوهشکده هنر های سنتی 
در محــل وزارت میراث فرهنگــی، 
گردشــگری و صنایع دستی بازدید به 

عمل آوردند.

جلالی معاون صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی؛

بانوان ۷۵ درصد تولیدکنندگان صنایع دستی در ایران هستند

مرمت بازار تاریخی وکیل شیراز حاشیه ساز شد!

آگهی تصمیمات شرکت بازرگانی اسپرلوس 

شیدور هامرز کیش )سهامی خاص(

آگهی افزایش سرمایه شرکت بیمه حافظ 

)سهامی عام(

آگهی تصمیمات شرکت بین المللی مشاوره و 

خدمات سرمایه گذاری عمران کیش 

)سهامی خاص(

ثبت شده به شماره 1310 و شناسه ملی 10861529526ثبت شده به شماره 14687 و شناسه ملی 14011873263

ثبت شده به شماره 2299 و شناسه ملی 10861539398

بــه اســتناد صورتجلســه مجمــع عمومــی عــادی ســالیانه مــورخ 
1403.04.31،تصمیمات ذیل اتخاذ گردید:

1- صورت وضعیت مالی ) ترازنامه ( 1401.12.29 و صورت ســود و زیان 
برای سال مالی منتهی به 1401.12.29 به تصویب رسید.

2- آقــای جواد صمدی قندهــاری با کد ملی 0055913628 بعنوان بازرس 
اصلی و آقای حامد حســینی با کد ملی 0749935596 بعنوان بازرس علی 

البدل برای سال مالی منتهی به 1402.12.29 انتخاب شدند.
3- روزنامه کثیرالانتشار خراسان به مدت یک سال جهت درج آگهی شرکت 

انتخاب گردید.
رضا والی پور- رئیس  اداره ثبت شرکتها و مالکیتهای صنعتی و معنوی منطقه آزاد کیش

به استناد صورتجلسات مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1401.10.05 و هیئت 
مدیره مورخ 1403.01.20 و نامه ســازمان بورس و اوراق بهادار به شــماره 
003-039.1074517 مــورخ 1403.01.19 و نامــه بیمه مرکزی جمهوری 
اســامی ایران به شــماره 1403.602.33483 مورخ 1403.02.05، سرمایه 
شــرکت از مبلغ 1.858.678.000.000 ریال به مبلغ 3.000.000.000.000 
ریال منقســم به 3.000.000.000 ســهم با نام عادی 1000 ریالی ) ازطریق 
واریز نقــدی مبلغ 1.141.322.000.000 ریال طی گواهی بانکی شــماره 
396.1403.1 مورخ 1403.01.14 ( افزایش یافت و در نتیجه ماده مربوطه در 

اساسنامه به نحو فوق اصاح گردید.
رضا والی پور- رئیس  اداره ثبت شرکتها و مالکیتهای صنعتی و معنوی منطقه آزاد کیش

به استناد صورتجلسات مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده و هیئت مدیره 
مورخ 1402.12.23 تصمیمات ذیل اتخاذ گردید.

1( آقای محمد اذانگو به شــماره ملی 4999653338 به ســمت مدیرعامل و 
رئیس هیات مدیره و آقای ابوالفضل طریقت راز به شماره ملی 0065109775 
به ســمت نایب رئیس هیــات مدیره، خانم معصومه اذانگو به شــماره ملی 
4999659689 به سمت عضو هیئت مدیره به مدت دو سال انتخاب گردیدند.
2( کلیه اوراق و اســناد بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، 
عقود اسامی با امضای منفرد مدیرعامل همراه با مهر شرکت و کلیه نامه های 
عادی و اداری با امضای منفرد مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.

3( آقــای رضا ابوحمزه با کد ملی 0061293385 به ســمت بازرس اصلی و 
آقای حامد نبیئی با کد ملی 2093486563 به سمت بازرس علی البدل به مدت 

یکسال مالی انتخاب شدند.
4( هیات مدیره برخی از اختیارات قانونی مندرج در ماده 40 اساســنامه را به 
شــرح ذیل با حق توکیل و لو کراراً به مدیرعامل آقای محمود اذانگو تفویض 
نمودند: بند 1- نمایندگی شــرکت در برابر اشــخاص و کلیه ادارات دولتی و 
موسسات خصوصی. بند 2- تصویب آئین نامه های داخلی شرکت به پیشنهاد 
مدیرعامل. بند 3- ایجاد و حذف نمایندگی یا شعبه ها در هر نقطه ای از ایران. 
بند 2- نصب و عزل کلیه ماموران و کارکنان شــرکت و تعیین شــغل و حقوق 
دستمزد و انعام و ترفیع و تنبیه و تعیین سایر شرایط استخدام و معافیت و خروج 
آنها از خدمت و مرخصی و بازنشستگی و مستمری وراث آنها. بند 6- افتتاح 

حســاب و استفاده از آن به نام شرکت نزد بانکها و موسسات. بند 7- دریافت 
مطالبات شــرکت و پرداخت دیون آن از اصل و بهره متفرعات. بند 8- تعهد، 
ظهرنویسی، قبولی، پرداخت و واخواست اوراق تجارتی. بند 9- عقد هرگونه 
قرارداد، تغییر و تبدیل و یا فسخ و اقاله آن در مورد خرید و فروش و معاوضه 
امــوال منقول و غیرمنقول و ماشــین آلات و مناقصه و مزایده و غیره که جزء 
موضوع شرکت باشد بالجمله انجام کلیه عملیات و معامات مذکور در ماده 3 
اساسنامه. بند10-  مبادرت به تقاضا و اقدام برای ثبت هرگونه عامت تجارتی. 
بنــد 11- به امانت گذاردن هر نوع اســناد و مــدارک و وجوه در صندوقهای 
دولتی و خصوصی و استرداد آنها. بند12- تحصیل اعتبار از بانکها و شرکتها و 
موسسات و هر نوع استقراض و اخذ وجه بهر مبلغ و بهر مدت و بهر میزان بهره 
و کارمزد و یا هرگونه شرایطی که منقضی باشد. بند 13- اقامه هرگونه دعوی 
و دفاع از هرگونه دعوی یا تســلیم به دعوی یا انصراف از آن اعم از حقوقی و 
کیفری با داشتن تمام اختیارات مراجعه به امر دادرسی از حق پژوهش، فرجام 
مصالحه، تعیین وکیل، سازش ادعای جعل نسبت به سند طرف و استرداد سند 
تعیین دآور با یا بدون اختیار صلح و به طور کلی استفاده از کلیه تکالیف ناشیه 
از قانون داوری تعیین وکیل برای دادرسی و غیره با یا بدون حق توکیل و توکیل 
در توکیل و لو کراراً تعیین مصدق و کارشناس اقرار خواه در ماهیت دعوی و 
خواه به امری که کاماً قاطع دعوی باشد دعوی خسارت استرداد دعوی جلب 
شخص ثالث و دفاع از دعوای ثالث اقدام به دعوی متقابل و دفاع از آن تامین 
مدعی به تقاضای توقیف اشــخاص و اموال از دادگاههای اعطای مهلت برای 
پرداخت مطالبات شــرکت درخواست صدور برگ اجرائی و تعقیب عملیات 
اجرائی و اخذ محکوم به چه در دادگاه و چه در ادارات و دوائر ثبت اسناد. بند 
14- تعیین میزان اســتهاکها بند 20- پیشنهاد اصاح اساسنامه در مواقعی که 

مفید تشخیص داده شود.      

رضا والی پور- رئیس  اداره ثبت شرکتها و مالکیتهای صنعتی و معنوی منطقه آزاد کیش


